manual ou automático, motorização 1.0 ou superior, 05 
passageiros, ano/modelo 2023 ou superior, equipado com ar-
condicionado, airbags, freios abs, direção elétrica ou hidráulica, 
sem limite de kilometragem. 

12 Mês R$ 
3.874,60 

R$ 
46.495,20 

Total Geral R$ 97.077,36 (Noventa e Sete Mil Setenta e Sete Reais e Trinta e Seis Centavos) 

1.4. DO PRAZO DO CONTRATO E POSSIBILIDADE DE PRORROGAÇÃO: A contratação tem prazo de vigência 
de 12 (doze) meses, conforme Art. 106, da Lei n°14.133 de 2021, podendo ser prorrogado com base no Art. 107 
do mesmo diploma legal.

[...]

conselho profissional competente, quando for o caso. 
8.29 Os atestados devem ser acompanhados de nota fiscal e/ou contratos que comprovem a veracidade e 
proporcionalidade do atestado.  

9 – ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

9.1. O valor estimado para esta contratação é de: R$ 97.077,36 (Noventa e Sete Mil Setenta e Sete Reais e 
Trinta e Seis Centavos). 

10 – ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Órgão / Unidade: CÂMARA MUNICIPAL 
Projeto / Atividade: 2001 – Gestão das ações administrativas do Poder Legislativo 
Natureza de Despesa: 3.3.90.33. 00 – Passagens e despesas com locomoção